
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0058090/2019 

VISTO: 

La actividad lúdica realizada por la Secretaría de Extensión y la Secretaría de 

Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias Químicas, en el marco del cronograma 

de actividades para celebrar el aniversario por los 150 años de la Tabla Periódica de los 

elementos, llevada a cabo los días 12 y  13 de Septiembre del corriente año en el Centro 
Plaza Cielo Tierra, Parque de la Tejas, Córdoba. 

Que éste año 2019 se conmemora el 150 Aniversario de la creación de la Tabla 
Periódica de Elementos por el químico ruso Dmitri Mendeléyev, que en 1869 ordenó los 
elementos conocidos según las características de sus átomos. 

Que para celebrar este 150 Aniversario, se están llevando a cabo acciones 

conjuntas con las instituciones universitarias, los cuerpos académicos, estudiantes y la 

ciudadanía. 

CONSIDERANDO: 

Que, gestionado y promovido a través de la UNESCO, la Asamblea General de 

Naciones Unidas ha proclamado 2019 como Año Internacional de la Tabla Periódica 
de los Elementos Químicos (IYPT2019). 

Que esta instancia estimula la participación en actividades de formación integral 

fomentando el sentido de pertenencia a esta Casa de Estudios. 

Que la actividad programada favorece la interacción de la comunidad 

universitaria con la ciudadanía compartiendo saberes. 

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 10:  Reconocer la participación y colaboración prestada durante los días 12 y 
13 de Septiembre del corriente año en la realización de la actividad lúdica en el Centro 
Plaza Cielo Tierra, la que estuvo incluida dentro del cronograma de actividades para 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058090/201 9 

celebrar el aniversario por los 150 años de la Tabla Periódica de los Elementos, a 
Docentes, Estudiantes, Estudiantes de Posgrado, Becarios, Egresados y Nodocentes 
de la Facultad de Ciencias Químicas mencionados a continuación.- ontinuación: 

Apellido Apellido y Nombre 	DNI 	ROL 	DEPARTAMENTO 
ALOISIO, Carolina 	 31.267.780 Participante 	Cs. Farmacéuticas 
AMBROSIONI, Franco 	 37.852.601 Coordinador Cs. Farmacéuticas 
BASSO, Ana Valentina 	29.062.642 Coordinador Programa Tutorías 
BERNARDINI, Lucas 	 40.519.623 Participante 	Estudiante 
BONGIOANNI, Agustina 	35.967.831 Coordinador Cs. Farmacéuticas 
BRUGO, María Belén 	 37.851.208 Coordinador Bioquímica Clínica 
BUENO, María Soledad 	35.964.058 Participante 	Cs. Farmacéuticas 
BUSTOS, Guadalupe del Valle 	39.969.205 Participante 	Estudiante 
CAMINOS, Daniel 	 27.548.077 Participante 	Química Orgánica 
CASTRO, Sebastián Jorge 	29.715.882 Participante 	Química Orgánica 
CONESA, Oriana Naim 	43.358.584 Participante 	Estudiante 
DAN CORDOBA, Antonella 	38.211.920 Coordinador Cs. Farmacéuticas 
DELLA CAGNOLETTA, Irma 	40.980.240 Participante 	Estudiante 
DHOOGE, Sabrina 	 40.518.918 Participante 	Estudiante 
FANDIÑO, Octavio 	 34.197.690 Participante 	Cs. Farmacéuticas 
FERNANDEZ HUBEID, Lucía 	36.425.396 Participante 	Farmacología 
FIRPO, Guadalupe 	 37.285.640 Participante 	Fisicoquímica 
FLORIT, Carolina 	 31.450.140 Coordinador Biblioteca 
FRANZ, Valentín Nicolás 	43.449.524 Coordinador Estudiante 
GARCÍA, Mónica 	 33.171.466 Coordinador Cs. Farmacéuticas 
GONZALEZ, Florencia Narela 	40.169.400 Participante 	Estudiante 
HERRERA, Melisa Rocío 	40.518.185 Coordinador Estudiante 
MÉNDEZ IZARES, Consuelo 	40.574.771 Participante 	Estudiante 
MISERENDINO, María Clara 	41.594.688 Participante 	Estudiante 
NIEVA ALLUE, Paula Analía 	39.362.054 Participante 	Estudiante 
OLIVEROS, Alberto Leandro 	34.061 .186 Participante 	Farmacología 
PACIONI, Natalia Lorena 	27.347.907 Participante 	Química Orgánica 
PALACIOS, Ezequiel 	 31.692.386 Coordinador Cs. Farmacéuticas 
PAZ, María Constanza 	25.746.759 Participante 	Farmacología 
PIOVANO, Agustina Natalí 	37.321.921 Coordinador Estudiante 
PONCE PONTE, Micaela 	37.300.592 Participante 	Cs. Farmacéuticas 
QUAGLINO Flavio 	 36.768.780 Participante 	Estudiante 



NlVE, 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas . UNÍ' 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058090/201 9 

RAYA PLASENCIA, Luciana 41.495.151 Participante Estudiante 
STERREN, Arlén Denise 39.453.856 Participante Estudiante 
STERREN, Vanesa Beatriz 35.750.866 Participante Os. Farmacéuticas 
TEMPESTI, Tomás C. 24.287.696 Participante Química Orgánica 
TORO SALAMANCA, Mayra 41.092.017 Participante Estudiante 
ULLA, Agustina 40.299.182 Participante Estudiante 
VOLPINI, Ximena 35.283.873 Coordinador Bioquímica Clínica 
YAPUR, Aldana 40.724.226 Coordinador Estudiante 

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS VEINTIDOS DIAS DEL MES DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE 

RESOLUCIÓN N°:  1.145 
VJ/ss. 

Prof. Dr. MARC 'OA. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Química - UNC 


